
 
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL 

 CAMPUS DE PATOS - DIRETORIA  
END. Av. Universitária S/N - Bairro Santa Cecília   Patos - PB. 

CEP. 58708-110 - FONE: (83) 3423- 9713 - FAX: (83) 3423- 9537 
E-MAIL: cstr@cstr.ufcg.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 060-GD/CSTR/UFCG, DE 29 DE outubro DE 2009. 

 
  O DIRETOR DO CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições 
conferidas na legislação em vigor,  
 
 
RESOLVE: 
 
 Art.1 Designar os professores: Dr. VICENTE QUEIROGA NETO, Matr. 
SIAPE nº 336953, lotado na UFCG/CSTR/UACB – (Patos-PB); Dr. VALDIR DE 
ANDRADA BRAGA, Matr. SIAPE nº 1665027-8, lotado no UFPB/CCA/DCV 
(Areia-PB); Dra. EDVANINA DE SOUSA COSTA QUEIROZ, Matr. SIAPE nº 

1640544-5, lotada na UFCG/CFP/UACV (Cajazeira-PB), para sob a presidência de 
o primeiro, comporem a lista sêxtupla da Comissão Examinadora do Concurso 
Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo na área de Ciências Biológicas 
e da Saúde da Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas. 
 
 Art.2 Designar os professores: Dr. EDNALDO QUEIROGA DE LIMA, Matr. 
SIAPE nº 336283 lotado na UFCG/CSTR/UACB - (Patos-PB); Dra. ANA CÉLIA 
RODRIGUES ATHAYDE, Matr. SIAPE nº 333154, lotada na UFCG/CSTR/UACB - 
(Patos-PB); Dr. SÉRGIO ADRIANE BEZERRA, Matr. SIAPE nº 1318723-4 lotado 
no Departamento de Morfologia/UFRN - (Campo Grande-RN), como membros 
suplentes dos nomes acima mencionados no artigo 1º desta Portaria. 
 
 
 Art.3 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

PAULO DE MELO BASTOS 
       Diretor  

mailto:cstr@cstr.ufcg.edu.br

